Nam & nouæ leges ad priores & posteriores ad priores referenda sunt, scilicet, nisi sint contrariæ, quod probandum est. l. non est nouum. 26. §. l. sed & posteriores. 28. ff. de legib. Hæc ita sunt, vt dixi de quantitate æris alieni, cum aut vnus est heres, aut plures quidem, sed de vniuersis quæritur, quantum omnes debeant. Quod si plures erant, & quæritur, quatenus teneantur singuli? Expositum est ad l. 2. supra. Quæ situm est de legatarijs, an & hi creditoribus hereditarijs teneantur, vt heredes? Et hic scriptum est, non teneri personali actione. D.fferentia ratio est, quia heredes iuris successores sunt, legatarij non sunt iuris successores, scilicet, sed rei & sine opere, vt est in §. legatarij. Institut. de testam. ord. Quod sic accipiendum est, vt legatarij non sint iuris vniuersi & totius heredes, vt hæc verba interpretatur l. eius 15. infr. de dona. Nam alioqui legatarij reuera sunt iuris successores. Nam succedunt in dominio defuncti, dominium autem ius est, l. heres in omne. 37. ff. de acq. hered. Sed ideo dicuntur legatarij non esse successores: At heredes sunt successores iuris, nempe vniuersi, & totius, id est, sunt successores iuris, & quod defunctus habuit, & quo defunctus tenebatur: legatarij successores iuris, quod defunctus habuit, quo defunctus tenebatur. Et hoc est, quod dicitur, legatum esse sine onere: & minime damnosum. l. si hereditatem. 32. ff. mandati. Hoc ius singulari ratione mutatum est in specie l. vi. §. et si presat. am. ver. licentia. infr. de iur. delib. Hoc ideo; quia nouæ rei à Iustiniano constituta: nouum remedium conueniebatur.

AD TITVLVM XVII. EX DELICTIS DEFVNCTORVM IN QVANTVM HEREDES CONVENIANTVR, & LEGEM VNICAM.

Post litem contestationem eo, qui vim fecit, vel concussionem intulit, vel aliquid deliquit, defuncto: successores eius in solidum, ab oquin in quantum ad eos peruenit, conueniri iuris ab solutissimi est: ne alieno scelere ditentur.

S Y M M A R I A.

- 1 Creditores qui?
- 2 Heredes an vniuersis creditoribus hereditarij teneantur?
- 3 Hereditas est successio in vniuersum ius defuncti.
- 4 Heres quis?
- 5 Ius vniuersum defuncti quid continet?
- 6 Heres succedit in commoda & in commoda defuncti.
- 7 Heres succedit in locum defuncti, & est eadem cum defuncto personæ.
- 8 Heres tenetur actionibus defuncti.
- 9 Heres in quantum actionibus defuncti teneri debet.
- 10 Poena irrogantur ad delinquentium emendationem.
- 11 Poena est delicti coercitio.
- 12 Actiones rei persecutoria quæ? Et quæ poenæ?
- 13 Actio in personam vnde oriatur?
- 14 Actiones ex contractu in heredes dantur, non in id, quod ad eos peruenit, sed in solidum, etiam si nihil peruenierit.
- 15 Depositarius, re deposita amissa, ad quid tenetur?
- 16 Actio depositi rei persecutionem continet.
- 17 Actiones ex contractu omnes, paucis exceptis res persecutionem continent.
- 18 Actionibus ex contractu quid persequamur?
- 19 Actio depositi quid speciale in herede defuncto habeat?
- 20 Actiones poenæ persecutoria in heredes non dantur.